АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26.08.2014 г.                                                                                           № 182-р
г.п. Березово

О введении режима чрезвычайной ситуации
для органов управления и сил звена поселения
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайной ситуации

	В связи с продолжающейся обстановкой эпидемиологического не благополучия по туляремии регистрации – 5 - го случая заболевания в г.п. Березово.
	В целях ликвидации чрезвычайной ситуации локального характера на основании Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», решения КЧС и ПБ городского поселения Березово (протокол от 26.08.2014 года № 6)

1. Признать сложившуюся ситуацию по заболеванию «Туляремия» чрезвычайной ситуацией муниципального характера в границах г.п. Березово.
2. Ввести с 17 часов 00 минут 26 августа 2014 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил звена городского поселения Березово по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.
3. Утвердить решение Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ городского поселения Березово (протокол от 26.08.2014 года № 6)
4. Возложить на оперативный штаб координацию действий, организацию взаимодействия и управления мероприятиями по ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Установить, что Оперативный штаб может давать указания в пределах полномочий, установленных Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. Разрешить использовать на ликвидацию чрезвычайной ситуации резервы финансовых и материальных ресурсов поселения.
7. Председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Н.С. Красивиной:
7.1. В целях профилактики заболевания «Туляремия» провести мероприятия по информационному информированию населения.
8. Главному специалисту отдела экономики и прогнозирования Тищенко С.В. предусмотреть финансовые средства для ликвидации чрезвычайной ситуации связанной со вспышкой «Туляремии».
9.  Рекомендовать главному врачу центральной районной Больницы (Лебедеву И.А.)  принять меры по вакцинации населения городского поселения Березово.
10. Рекомендовать заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Березовскому району (Охулкову Н.Н.) принять меры к обеспечению правопорядка жителей городского поселения Березово.
11. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения Березово                                Н.С. Красивина